
R12 Schwerin Hbf – Gadebusch – Rehna

zu prüfender Entwurf
26.03.2025

gültig 14.12.2025 – 12.12.2026

RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13

12#001 12#003 12#005 12#007 12#009 12#011 12#013 12#015 12#017 12#019 12#021 12#023 12#025 12#027 12#029 12#031 12#033 12#035 12#039

Verkehrstage W\Sa|2 W\Sa|2 TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Fußnoten W2 W2

Zug kommt aus…

Schwerin Hbf ab 04:10 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 23:10

Schwerin-Lankow ab 04:15 05:15 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 23:15

Schwerin-Margaretenhof ab 04:16 05:16 06:16 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 23:16

Schwerin-Warnitz ab 04:19 05:19 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 23:19

Groß Brütz an 04:26 05:26 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 23:26

Groß Brütz ab 04:28 05:28 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 23:28

Lützow ab 04:34 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 23:34

Gadebusch an 04:40 05:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 23:40

Gadebusch ab 04:40 05:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40

Holdorf (Meckl) ab 04:47 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47

Rehna an 04:53 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53

Zug fährt weiter nach…

Verkehrstage

TGL täglich

TGLW2 täglich, nicht 24.12., 31.12.

W\Sa|2 werktags außer samstags, nicht 08.03., 31.10. 24.12., 31.12.

– 1/4 –



R12 Rehna – Gadebusch – Schwerin Hbf

zu prüfender Entwurf
26.03.2025

gültig 14.12.2025 – 12.12.2026

RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13

12#002 12#004 12#006 12#008 12#010 12#012 12#014 12#016 12#018 12#020 12#022 12#024 12#026 12#028 12#030 12#032 12#034 12#036 12#040

Verkehrstage W\Sa|2 W\Sa|2 TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Fußnoten W2 W2

Zug kommt aus…

Rehna ab 05:00 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00

Holdorf ab 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06

Gadebusch an 05:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13

Gadebusch ab 05:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:45

Lützow ab 05:20 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:52

Groß Brütz an 05:26 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:58

Groß Brütz ab 05:27 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:59

Schwerin-Warnitz ab 05:35 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 00:07

Schwerin-Margaretenhof ab 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 00:09

Schwerin-Lankow ab 05:39 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 00:11

Schwerin Hbf an 05:43 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 00:15

Zug fährt weiter nach…

Verkehrstage

TGL täglich

TGLW2 täglich, nicht 24.12., 31.12.

W\Sa|2 werktags außer samstags, nicht 08.03., 31.10. 24.12., 31.12.

– 2/4 –



R13 Schwerin Hbf – Crivitz – Parchim

zu prüfender Entwurf
 26.03.2025

gültig 14.12.2025 – 12.12.2026

RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13

13#001 13#003 13#005 13#007 13#009 13#011 13#013 13#015 13#017 13#019 13#021 13#023 13#025 13#027 13#029 13#031 13#033 13#035 13#037 13#039

Verkehrstage W\Sa|2 W\Sa|2 TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL FrSa|2

Fußnoten ** W2

Zug kommt aus… Bad Kl

Schwerin Hbf ab 04:29 05:29 06:29 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29

Schwerin Mitte ab 04:31 05:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Schwerin-Görries ab 04:34 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34

Schwerin Wüstmark ab 04:38 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38

Schwerin Industriepark ab 04:41 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41

Plate (Meckl) an 04:45 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45

Plate (Meckl) ab 04:46 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46

Sukow (bei Schwerin) ab 04:49 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49

Crivitz an 04:55 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55

Crivitz ab 05:00 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 00:00

Ruthenbeck ab 05:05 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 00:05

Friedrichsruhe (Meckl) ab 05:09 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09

Domsühl ab 05:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13

Parchim an 05:20 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20

Zug fährt weiter nach…

Legende

** doppeltes Platzangebot an Schultagen

Verkehrstage

TGL täglich

W\Sa|2 werktags außer samstags, nicht 08.03., 31.10. 24.12., 31.12.

FrSa|2W2 freitags, samstags und vor Feiertagen, auch 07.03., 30.10., 23.12., 30.12., nicht 24.12., 31.12.

Schule nur an Schultagen in MV

– 3/4 –



R13 Parchim – Crivitz – Schwerin Hbf

zu prüfender Entwurf
26.03.2025

gültig 14.12.2025 – 12.12.2026

RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13 RB13

13#002 13#004 13#104 13#006 13#008 13#010 13#012 13#014 13#016 13#018 13#020 13#022 13#024 13#026 13#028 13#030 13#032 13#034 13#036 13#038 13#040

Verkehrstage W\Sa|2 W\Sa|2 Schule TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL FrSa|2

Fußnoten ** W2

Zug kommt aus…

Parchim ab 04:39 05:35 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39

Domsühl ab 04:46 05:42 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46

Friedrichsruhe (Meckl) ab 04:50 05:46 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50

Ruthenbeck ab 04:53 05:49 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Crivitz an 04:58 05:54 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58

Crivitz ab 04:59 05:59 06:30 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59

Sukow (bei Schwerin) ab 05:04 06:04 06:38 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04

Plate (Meckl) an 05:08 06:08 06:42 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08

Plate (Meckl) ab 05:08 06:08 06:47 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08

Schwerin Industriepark ab 05:13 06:13 06:54 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13

Schwerin Wüstmark ab 05:16 06:16 06:58 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16

Schwerin-Görries ab 05:20 06:20 07:06 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20

Schwerin Mitte ab 05:23 06:23 07:09 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23

Schwerin Hbf an 05:25 06:25 07:11 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 00:25

Zug fährt weiter nach… Bad Kl

Legende

** doppeltes Platzangebot an Schultagen

Verkehrstage

TGL täglich

W\Sa|2 werktags außer samstags, nicht 08.03., 31.10. 24.12., 31.12.

FrSa|2W2 freitags, samstags und vor Feiertagen, auch 07.03., 30.10., 23.12., 30.12., nicht 24.12., 31.12.

Schule nur an Schultagen in MV

– 4/4 –


